etiqueta patrimonial, e (2) uma foto do bem com a referida etiqueta era colhida.  

12.  Passamos nesse momento à descrição do resultado quantitativo do inventário. 

(b) Resultado Quantitativo do Inventário. 

13. Foram utilizadas um universo de 2.167 (dois mil cento e sessenta e sete) etiquetas 
patrimoniais. 

14. Os bens foram divididos nas seguintes categorias: 

a. Móveis e utensílios (10% depreciação ao ano); 
b. Máquinas e equipamentos (10% depreciação ao ano); e 

c. Equipamentos de informática (20% depreciação ao ano). 

a. Móveis e utensílios. 

15. O valor total inventariado para essa categoria totaliza R$ 549.761,43 (quinhentos 
e quarenta e nove mil setecentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos). 

16. O valor total inventariado após depreciação para essa categoria totaliza R$ 
416.411,79 (quatrocentos e dezesseis mil quatrocentos e onze reais e setenta e nove 
centavos). 

17. Foram catalogados 1.041 (um mil e quarenta e um) bens, tais como, armários, 
lixeiras, estantes entre outros. 

18. Apenas 18 (dezoito) itens, no valor total de R$ 6.421,40 (seis mil quatrocentos e 
vinte e um reais e quarenta centavos) foram catalogados com situação regular, ocioso, 
inservível recuperável e não inservível recuperável. 

ID Inventário Máquinas e equipamentos Nome do Item Depreciação (%)  Data aquisição Valor  Valor total inventário Local Descontinuado?

[...]

Patrimônio 002164 Móveis e utensílios Cadeira de escritório 10% 01/06/2023 300,00R$          272,59R$                                      Hospital Não Regular

b. Máquinas e equipamentos. 

19. O valor total inventariado para essa categoria totaliza R$ 2.939.811,09 (dois 
milhões novecentos e trinta e nove mil oitocentos e onze reais e nove centavos). 

20. O valor total inventariado após depreciação para essa categoria totaliza R$ 
2.144.027,31 (dois milhões cento e quarenta e quatro mil vinte e sete reais e trinta e um 
centavos). 

21. Foram catalogados 698 (seiscentos e noventa e oito) bens, tais como, berços 
hospitalares, camas com e sem elevação, régua de gases, monitores hospitalares, bombas 
de infusão, analisador hematológico, focos cirúrgicos, esfigmomanômetro hospitalar, 
incubadora de transporte, sistema de elevadores, autoclave hospitalar entre outros. 

22. Apenas 6 (seis) itens, no valor total de R$ 135.397,20 (cento e trinta e cinco mil 
trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos) foram catalogados com situação regular 
e inservível recuperável. 

c. Equipamentos de informática. 

23. O valor total inventariado para essa categoria totaliza R$ 145.292,93 (cento e 
quarenta e cinco mil duzentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos). 

24. O valor total inventariado após depreciação para essa categoria totaliza R$ 
115.814,61 (cento e quinze mil oitocentos e quatorze reais e sessenta e um centavos). 

25. Foram catalogados 199 (cento e noventa e nove) bens, tais como, monitores, 
teclados, impressoras, CPUs, telefones entre outros. 

Patrimônio 000334 Máquinas e equipamentos Condensadora Carrier 60.000 38cqvb60515mc 220/01 Inverter 10% 01/06/2020 10.221,20R$    7.888,21R$                                  Hospital Não Inservível recuperável